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На основу члана 15. Закона о Управи за индиректно 

опорезивање ("Службени гласник БиХ", број 89/05) и члана 
61. став 2. Закона о управи ("Службени гласник БиХ", бр. 
32/02 и 102/09), директор Управе за индиректно опорезивање 
доноси

УПУТСТВО
О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНИ УПУТСТВА О ЛОКАЛНОМ 

УВОЗНОМ ЦАРИЊЕЊУ
Члан 1.

У Упутству о локалном увозном царињењу ("Службени 
гласник БиХ", број 3/13) члан 15. став (8) тачка д) мијења се 
и гласи:

"д) на дан накнадне провјере има неизмиреног 
доспјелог дуга по основу индиректних пореза, 
осталих прихода и такси, које је УИО наддежна 
наплаћивати према Закону о систему индиректног 
опорезивања у Босни и Херцеговини, Закону о 
уплатама на јединствени рачун и расподјели 
прихода и Закону о поступку индиректног 
опорезивања, коју провјеру врши доносилац

одобрења једном годишње, коришћењем обрасца 
из Прилога 6. овог Упутства. У том случају 
поступак за укидање одобрења, осим царинских 
органа из слава (4) овог члана и члана 36. овог 
Упутства када имају сазнање о наведеном, може 
по службеној дужности покренути и доносилац 
одобрења,".

Члан2.
У члану 37. Упутства иза тачке е) додаје се нова тачка 

ф) која гласи:
"ф) Прилог 6. из члана 15. став (8) тачка д) - Образац 

за накнадну провјеру измирења доспјелог дуга по 
основу индиректних пореза, осталих прихода и 
такси."

Члан 3.
Ово Упутство ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивањау "Службеном гласнику БиХ".
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